

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.046.308 SÉRIE 001
EMISSION: 26/03/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA - VALOR TOTAL: R\$ 25.980,86		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.046.308 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA RUA Doutor Milton Ladeira, 125 - Milho Branco Juiz de Fora - MG - CEP: 36083-020 (32) 3277-5994 dissel@veloxmail.com.br			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA MERC ADQ MERC INTERNO		131245882611015 26/03/2024 11:14:01	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF
3678937470030			86.519.915/0001-23

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		18.338.178/0001-02	26/03/2024
MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AV BRASIL, 2001		CENTRO	36060-010
MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
JUIZ DE FORA		MG	HORA DA SAÍDA

FATURA		NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA		46308	25.980,86	0,00	25.980,86
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.844,49		332,02	0,00	0,00	25.980,86
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.980,86

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	0 - REMETENTE				86.519.915/0001-23
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA DOUTOR MILTON LADEIRA 125		JUIZ DE FORA			MG	3678937470030	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
3746	VOLUMES			4.504,900	4.504,900		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS		NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR LP.I.	ALÍQUOTAS	
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO												ICMS	IPI
823	ERVILHA SECA VERDE PARTIDA 10X500GR CAMPO BOM	07131090	000	5102	PC	185,0000	7,4500	1.378,25	0,00	1.378,25	248,09	0,00	18,00	0,00
895	VINAGRE 12X750ML	22090000	000	5102	UN	53,0000	5,0500	267,65	0,00	267,65	48,18	0,00	18,00	0,00
10322	FEIJAO PRETO 1KG	07133319	040	5102	PC	3.432,0000	6,9800	23.955,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10796	FARINHA DE TRIGO 10X1KG	11010010	020	5102	PC	60,0000	4,7500	285,00	0,00	110,84	19,95	0,00	18,00	0,00
10930	MAC PARAFUSO 500GRS INTEGRAL	19021900	060	5405	UN	1,0000	6,8500	6,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10938	FERMENTO EM PO 4X250GRS TRISANTI	21023000	000	5102	UN	15,0000	5,8500	87,75	0,00	87,75	15,80	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
001: PEDIDO No 554935 CLIENTE No 16 ROTA: 1 REP: 1 DOCUMENTO: 2024NE00002 / Desconto Retido Ref: Vlr Base IR R\$ 25980,86 Vlr IR R\$ 311,77 Vlr Liquido R\$ 25669,09 / ISENCAO CONFORME ITEM 12 E 14 DO ANEXO X DO RICMS/MG / * BASE DE CALCULO REDUZIDA CONFORME ITEM 21 DO ANEXO II DO RICMS/MG / *** IMP RET P/ ST CONF ART 13 DA PARTE 1 ANEXO VII DO RICMS / VALOR APROXIMANDO DOS TRIBUTOS: R\$ 3076,79 FEDERAL E R\$ 4545,63 ESTADUAL, FONTE: IBPT / 46308/A 25/04/2024 25980,86	